


**SAME TIME HOLDINGS LIMITED**

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：451)

## 截至二零零八年三月三十一日止年度之業績報告

Same Time Holdings Limited董事會欣然宣布，本公司及其附屬公司截至二零零八年三月三十一日止年度及去年同期業績之比較數字，如下：

### 綜合損益表

截至二零零八年三月三十一日止年度

	附註	二零零八年 港元	二零零七年 港元
營業額	2	<b>1,134,938,220</b>	933,170,349
銷售成本		<b>(943,239,773)</b>	(734,433,872)
毛利		<b>191,698,447</b>	198,736,477
其他經營收入	3	<b>7,069,104</b>	13,979,661
分銷及推廣成本		<b>(20,347,035)</b>	(19,571,767)
行政開支		<b>(106,537,475)</b>	(82,446,653)
其他經營開支		<b>(2,080,685)</b>	(11,219,856)
經營盈利	4	<b>69,802,356</b>	99,477,862
融資收入	5	<b>419,345</b>	104,954
融資成本	5	<b>(16,647,609)</b>	(17,472,062)
除所得稅前盈利		<b>53,574,092</b>	82,110,754
所得稅項支出	6	<b>(22,518,221)</b>	(11,808,670)
股東應佔盈利		<b>31,055,871</b>	70,302,084
股息	7	<b>1,138,370</b>	—
每股盈利(基本及攤薄)	8	<b>57.1仙</b>	148.2仙

## 綜合資產負債表

二零零八年三月三十一日結算

	附註	二零零八年 港元	二零零七年 港元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		533,450,283	374,383,704
租約土地及土地使用權		24,649,173	24,421,371
投資物業		335,963	345,563
聯營公司投資		—	—
其他非流動資產		350,000	350,000
		<u>558,785,419</u>	<u>399,500,638</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		121,116,400	102,279,449
貿易及其他應收款	9	266,445,791	295,325,314
衍生財務資產		8,198,756	—
銀行存款及現金		72,248,233	64,627,161
		<u>468,009,180</u>	<u>462,231,924</u>
<b>總資產</b>		<u><b>1,026,794,599</b></u>	<u><b>861,732,562</b></u>
<b>權益</b>			
<b>公司權益持有人之資本及儲備</b>			
股本		5,691,852	4,743,852
儲備		378,608,273	312,749,228
		<u>384,300,125</u>	<u>317,493,080</u>

	附註	二零零八年 港元	二零零七年 港元
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
長期負債		65,707,769	49,479,371
遞延稅項負債		7,434,250	15,748,998
遞延收入		8,762,322	8,080,808
		<u>81,904,341</u>	<u>73,309,177</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款	10	301,064,174	236,460,494
衍生財務負債		6,041,991	—
長期負債之一年內應償還額		68,341,950	64,825,435
短期銀行貸款及透支		160,863,088	155,962,999
應付稅項		24,278,930	13,681,377
		<u>560,590,133</u>	<u>470,930,305</u>
<b>總負債</b>		<u>642,494,474</u>	<u>544,239,482</u>
<b>總權益及負債</b>		<u>1,026,794,599</u>	<u>861,732,562</u>
<b>淨流動負債</b>		<u>92,580,953</u>	<u>8,698,381</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>466,204,466</u>	<u>390,802,257</u>

## 賬目附註

### 1. 主要會計政策

編製本綜合財務報表採用的主要會計政策載於下文。除另有說明外，此等政策在所呈報的所有年度內貫徹應用。

#### 編制基準

綜合財務報表是根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則（「財務準則」）並按照歷史成本法編制，並就衍生財務資產及負債按公平值列賬而作出修訂。

本集團於二零零八年三月三十一日之淨流動負債為92,600,000港元。本公司董事已審閱集團現金流量預測，顯示本集團計劃透過銀行貸款支付江西廠房的預期資本開支。董事相信本集團可以獲得銀行貸款，使業務能夠繼續營運。因此董事根據繼續營運的基準來編制此財務報表。

#### (i) 在二零零八年三月三十一日已生效的準則、修訂及詮釋

本集團已採納以下對本集團業務相關並必須於截至二零零八年三月三十一日止財政年度採用的新準則、修訂及詮釋：

香港會計準則第1號(修訂)	財務報表的呈報：資本披露
香港財務報告準則第7號	財務工具－披露
香港(國際財務報告詮釋委員會)	中期財務報告及減值
－詮釋第10號	

香港會計準則第1號(修訂)及香港財務準則第7號引入了有關金融風險工具及管理，實體資本水平及如何管理資本的新披露規定。

採納香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第10號不會對本集團的財務報表有任何影響。

(ii) 尚未生效而本集團並未提早採納之準則，修訂及對現有準則的詮釋

本集團並無提前採納以下與其有關且於二零零八年四月一日或其後開始之會計期間強制實施之準則、修訂及對現有準則的詮釋：

		生效日期
香港會計準則第1號(經修訂)	財務報表的呈報	二零零九年一月一日
香港會計準則第23號(經修訂)	貸款成本	二零零九年一月一日
香港會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報表	二零零九年七月一日
香港財務準則第2號修訂	以股份為基礎之款項 歸屬條件及註銷	二零零九年一月一日
香港財務準則第3號(經修訂)	企業合併	二零零九年七月一日
香港財務準則第8號	營運分部	二零零九年一月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第11號	香港財務準則第2號— 集團及庫存股份交易	二零零八年一月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第12號	服務特許權協議	二零零八年一月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第13號	客戶忠誠度計劃	二零零八年七月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第14號	界定福利資產限額、 最低資金要求及 兩者相互關係	二零零八年一月一日

董事正審閱採納此等準則，修訂及對現有準則的詮釋對本集團財務報表的影響。

## 2. 營業額及分部資料

營業額乃電子產品及印刷線路板具備發票之銷售。

### 首要報告形式－業務分部

本集團在本年度的營業額及盈利按營業分部類別之分析如下：

二零零八年

	電子產品 港元	印刷線路板 港元	集團 港元
營業額	<u>128,965,141</u>	<u>1,005,973,079</u>	<u>1,134,938,220</u>
分部業績	<u>(5,321,185)</u>	<u>82,974,111</u>	77,652,926
未分配收入			1,642,156
未分配成本			<u>(9,492,726)</u>
經營盈利			69,802,356
融資收入			419,345
融資成本			<u>(16,647,609)</u>
除稅前盈利			53,574,092
稅項			<u>(22,518,221)</u>
股東應佔盈利			<u>31,055,871</u>
分部資產	69,879,094	933,299,795	1,003,178,889
未分配資產			<u>23,615,710</u>
總資產			<u>1,026,794,599</u>
分部負債	(18,458,678)	(288,625,395)	(307,084,073)
未分配負債			<u>(335,410,401)</u>
總負債			<u>(642,494,474)</u>
資本開支	8,776,743	188,514,437	197,291,180
折舊及攤銷	6,236,384	53,541,169	59,777,553
過時及滯銷存貨撥備	373,861	–	373,861
呆賬撥備	–	1,594,612	1,594,612
呆賬撥備回撥	–	3,113,217	3,113,217

二零零七年	電子產品 港元	印刷線路板 港元	集團 港元
營業額	<u>115,339,679</u>	<u>817,830,670</u>	<u>933,170,349</u>
分部業績	<u>8,269,117</u>	<u>101,784,794</u>	110,053,911
未分配收入			3,424,241
未分配成本			(14,000,290)
經營盈利			99,477,862
融資收入			104,954
融資成本			(17,472,062)
除稅前盈利			82,110,754
稅項			(11,808,670)
股東應佔盈利			<u>70,302,084</u>
分部資產	71,083,325	774,409,902	845,493,227
未分配資產			16,239,335
總資產			<u>861,732,562</u>
分部負債	(11,954,173)	(229,184,056)	(241,138,229)
未分配負債			(303,101,253)
總負債			<u>(544,239,482)</u>
資本開支	9,167,216	73,668,707	82,835,923
折舊及攤銷	4,750,578	50,219,418	54,969,996
過時及滯銷存貨撥備	775,608	–	775,608
呆賬撥備	–	4,616,324	4,616,324
呆賬撥備回撥	–	6,262,313	6,262,313

次要報告形式－地區分部

二零零八年

	營業額 港元	分部業績 港元	總資產 港元	資本開支 港元
香港及中國內地	625,118,920	45,426,790	938,242,778	197,291,180
美國	96,841,595	1,274,729	18,039,019	—
東南亞	274,239,071	22,069,344	45,412,355	—
歐洲	138,738,634	8,882,063	25,100,447	—
	<u>1,134,938,220</u>	<u>77,652,926</u>	<u>1,026,794,599</u>	<u>197,291,180</u>
未分配收入		1,642,156		
未分配成本		(9,492,726)		
經營盈利		<u>69,802,356</u>		

二零零七年

	營業額 港元	分部業績 港元	總資產 港元	資本開支 港元
香港及中國內地	444,987,663	53,922,738	760,169,456	82,835,923
美國	111,174,527	10,213,396	18,452,119	—
東南亞	283,046,240	35,035,921	59,555,664	—
歐洲	93,961,919	10,881,856	23,555,323	—
	<u>933,170,349</u>	<u>110,053,911</u>	<u>861,732,562</u>	<u>82,835,923</u>
未分配收入		3,424,241		
未分配成本		(14,000,290)		
經營盈利		<u>99,477,862</u>		



## 5. 融資收入及成本

	二零零八年 港元	二零零七年 港元
融資收入		
利息收入	419,345	104,954
融資成本		
須於五年內全部償還之銀行貸款及透支之利息支出	10,610,342	9,871,492
無須於五年內全部償還之銀行貸款之利息支出	-	348,401
融資租賃之利息部分	6,037,267	7,252,169
	<u>16,647,609</u>	<u>17,472,062</u>
淨融資成本	<u>16,228,264</u>	<u>17,367,108</u>

## 6. 所得稅項支出

香港利得稅乃按照本年度估計應課稅盈利依稅率17.5% (2007 : 17.5%) 提撥準備。

	二零零八年 港元	二零零七年 港元
當期稅項		
香港利得稅	13,086,985	13,244,870
附加／往年度撥備不足	17,745,984	1,091,848
	<u>30,832,969</u>	<u>14,336,718</u>
遞延稅項		
— 當期	29,410	(2,528,048)
— 過去數年之遞延稅項撥回	(8,344,158)	-
	<u>22,518,221</u>	<u>11,808,670</u>

香港稅務局(「稅局」)已查問本集團某些附屬公司在過去數年某些交易之稅務申報基準。於批准此財務報表的日期，雙方仍未有解決方案。按管理層估計去年度所得稅需額外撥備20,500,000港元，及扣除遞延稅項回撥約8,300,000港元，數值已列入截至二零零八年三月三十一日止年度之綜合財務報表內，此項估值可能與最終數值有差異。

## 7. 股息

	二零零八年 港元	二零零七年 港元
擬派發之末期股息，每股股份0.02港元(二零零七年：零)	<b>1,138,370</b>	—

於二零零八年七月二十四日舉行之董事會會議上，董事擬宣派末期股息每股股份0.02港元。擬宣派之股息將列作截至二零零九年三月三十一日止年度之保留盈利。

## 8. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本集團本年度股東應佔盈利31,055,871港元(二零零七年：盈利70,302,084港元)及年內已發行普通股之加權平均數54,354,258股(二零零七年：47,438,520股)計算。

由於兩年度並沒有潛在普通股，故沒有每股攤薄盈利。

## 9. 貿易及其他應收款

	二零零八年 港元	二零零七年 港元
貿易應收款	<b>181,355,933</b>	217,858,440
定金、預付款及其他應收款	<b>85,089,858</b>	77,466,874
	<b>266,445,791</b>	295,325,314

於二零零八年三月三十一日，貿易應收款之賬齡分析如下：

	二零零八年 港元	二零零七年 港元
0-4個月	<b>173,527,501</b>	206,320,961
5-8個月	<b>7,356,362</b>	8,310,602
8個月以上	<b>472,070</b>	3,226,877
	<b>181,355,933</b>	217,858,440

本集團給予客戶的信貸期為30-120日。

## 10. 貿易及其他應付款

	二零零八年 港元	二零零七年 港元
貿易應付款	<b>213,021,053</b>	169,926,234
預提費用及其他應付款	<b>88,043,121</b>	66,534,260
	<b><u>301,064,174</u></b>	<b><u>236,460,494</u></b>

於二零零八年三月三十一日，貿易應付款之帳齡分析如下：

	二零零八年 港元	二零零七年 港元
0-4個月	<b>201,336,758</b>	143,371,873
5-8個月	<b>11,670,970</b>	23,513,957
8個月以上	<b>13,325</b>	3,040,404
	<b><u>213,021,053</u></b>	<b><u>169,926,234</u></b>

## 主席報告

截至二零零八年三月三十一日止年報，本集團之除稅前盈利為53,574,092港元（二零零七年：82,110,754港元），較去年下跌34.8%。而股東應佔盈利為31,055,871港元（二零零七年：70,302,084港元），與去年同期比較下跌55.8%，下跌之主要原因列之如下：

1. 人民幣升值導致生產成本大幅上升。
2. 國內工資成本大幅上升。

印刷綫路板仍是本集團銷售額上升的原動力。鑑於銷售成本持續上升及人民幣升值的影響，集團將銷售更多的HDI綫路板，因其毛利率較傳統綫路板為高。江西新廠房將生產更多的HDI綫路板，使集團在劇烈的市場競爭下仍可找到更多商機。第一座新廠房現已建成，環保設施仍在建造中。生產機器陸續運送到廠，正在進行測試。新廠房受不穩定天氣影響而延遲運作，預計於本年內第三季內試產。

電子產品分部業績亦因前述原因而導致約5,000,000港元之虧損。

集團透過採用新的生產技術，提升產品質素，提供更佳市場服務，及繼續研發新產品，以保持公司增長。

## 管理層論述與分析

### 回顧

截至二零零八年三月三十一日止年度，集團營業額與去年同期比較上升21.6%，增至1,134,938,220港元（二零零七年：933,170,349港元），除所得稅後盈利達31,055,871港元（二零零七年：70,302,084港元），下跌55.8%。

### 財務回顧

本集團業務主要為製造及銷售印刷綫路板及電子產品。

兩年的營業額比較如下：

	2008 港元	2007 港元	增加 %
印刷綫路板	1,005,973,079	817,830,670	23
電子產品	128,965,141	115,339,679	12
	<u>1,134,938,220</u>	<u>933,170,349</u>	22

本年內，本集團客戶遍佈香港及中國大陸，東南亞，美洲及歐洲，依次佔本年度總銷售之55%、24%、9%及12%。

### 銷售成本

本年度銷售成本增至943,239,773港元（二零零七年：734,433,872港元），較去年度上升28.43%。

本年度毛利較高產品售價增幅抵銷原材料及生產成本的部份增幅。但國內工資成本大幅上漲及人民幣升值以致毛利率由21.3%降至16.9%。

### 其他營運盈利

其他營運盈利包括衍生工具淨收益1,474,156港元（二零零七年：299,845港元）及呆賬撥回3,113,217港元（二零零七年：6,262,313港元）。

### 行政開支

行政開支升至106,537,475港元（二零零七年：82,446,653港元），較去年上升29.2%。上升原因主要亦為國內工資成本大幅上漲所致。

## 其他營運開支

其他營運開支減至2,080,685港元(二零零七年：11,219,856港元)較去年減少81%。

其他營運開支包括壞賬撇除1,594,612港元(二零零七年：呆賬撥備4,616,324港元)。

## 融資成本

融資成本因本年內利率下降而減至16,647,609港元(二零零七年：17,472,062港元)。

## 營運回顧

### 印刷綫路板分部

營業額佔本年度總營業額89%(二零零七年：88%)，銷售額因售價較高之HDI綫路板上升而增至1,005,973,079港元，(二零零七年：817,830,670港元)。分部業績因人民幣升值及國內工資成本大幅上漲而下降至82,974,111港元(二零零七年101,628,234港元)。

### 電子產品分部

營業額佔本年度總營業額11%(二零零七年：12%)，增至128,965,141(二零零七年：115,339,679)。分部業績亦因人民幣升值及國內工資成本大幅上漲而錄得虧損5,321,185港元(二零零七年：盈利8,020,954港元)。

## 變現能力及財政狀況

本集團於二零零八年三月三十一日之負債包括融資租賃之承擔為294,912,807港元(二零零七年：270,267,805港元)，全部須以港元及人民幣歸還。本集團於二零零八年三月三十一日之負債與資本比率為58%(二零零七年：65%)，其計算法為銀行貸款及長期負債扣除銀行存款及現金後，與總權益之比率。

本集團之借貸總額中，229,205,038港元(77%)於一年內到期，44,990,170港元(15%)於一年至兩年內到期，20,717,599港元(8%)於兩年至五年內到期。

本集團於二零零八年三月三十一日之總銀行信貸額為325,328,614港元(二零零七年：209,572,377港元)，其中已使用之信貸額為232,284,299港元(二零零七年：178,434,276港元)。

總信貸額中，以帳面淨值10,893,750港元(二零零七年：11,412,500港元)之租約土地及樓宇作法定抵押之銀行信貸額為5,015,140港元(二零零七年：6,062,177港元)。

### **僱員數目、酬金及酬金政策**

本集團長安廠及鳳崗廠於二零零八年三月三十一日約僱用職工4,057人(二零零七年：3,835人)，而香港辦事處僱用職員41人(二零零七年：42人)，截至二零零八年三月三十一日止年度僱員成本(不包括董事酬金)合計140,724,864港元(二零零七年：89,436,785港元)，薪酬福利一般按市場價格及個人資歷而釐定，本集團定期評估薪酬政策。

### **匯率波動之風險及相關之對沖**

本集團之借貸主要以港元及人民幣列值，本集團並無任何重大外匯波動風險。

### **展望**

集團位於江西的新廠房預計於本年內第三季試產。新廠房的投產除了可增加生產力外，還可加強集團的競爭能力。

綫路板業務面對人民幣升值的壓力，使市場的競爭更為劇烈。

### **購買、出售或贖回股份**

本公司及其附屬公司截至二零零八年三月三十一日止並無購買、出售或贖回本公司之股份。

### **企業管治**

各董事概不知悉有任何資料可合理顯示本公司於截至二零零八年三月三十一日止沒有或曾經沒有遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之守則條文。

### **董事進行證券交易的標準守則**

本公司已採納《上市規則》附錄10所載之《董事進行證券交易的標準守則》為其本身有關本公司董事進行證券交易的守則(「該守則」)。在向本公司董事作出特定查詢後，所有董事均確定，於截至二零零八年三月三十一日止，彼等均有遵守該守則。

## 審核委員會

本公司之審核委員會由本公司之獨立非執行董事黎永良先生，林國昌先生及李美玲女士組成。審核委員會每年與本公司之管理層及核數師至少開會兩次。旨在審閱本集團所採納之會計政策和程序及商討審核工作，內部監控及業績報告事宜其中包括審閱財務報表。

## 董事

於本公佈日期，董事會包括以下董事：

### 執行董事：

葉森然先生  
喻紅棉女士  
喻佩儀女士

### 獨立非執行董事：

黎永良先生  
林國昌先生  
李美玲女士

承董事會命  
喻紅棉  
董事

香港，二零零八年七月二十四日